.I Cor. II, 15. <sup>44</sup> Philipp. III, 8.

Sed oportebat omnino fraudulentum a principio  
 sapienter deludi ne data occasione, mortem mar-  
 tyri machinaretur; et thesauri æterni fructus non-  
 dum perfectæ maturus vindemiaretur et corporis

pondere cadens in terram non ferret fructum multum propter immaturum casum. Sed cum borum symbolorum exitum is quem recte ipsam dixeris invidiam, vidisset, cum talia ferre non posset, furore accendit secundum antiquam fallaciam opifices mendacii qui regi mendacii (iste Maximianus erat) dominantis parentes persequuntur mendacii insectatorem, et sic ad martyrii stadium accingitur Demetrius, gratis ineffabilibus a pteris plenus, in omnibus sapiens et justus et sanctus et apostolus et virgo et immaculatus. Quid plura? non dicam quoniam dilectus Christo discipulus, quoniam servus, quoniam constantissimus et familiarissimus amicus, seu potius, ut omnia in uno complectar, quoniam transivit per omnia Deo jucunda, tum rationes, tum verba, tum operationes.

Desideratis omnes, optime nesco, modum comprehensionis, ubi et quomodo a turba inquisitus fuit et correptus. Stat porticus subterraneus in templo Deiparæ semper Virginis cui cognomen refugium ubi ex antiquo more magni martyris encomiam singulis annis incipitur et in finem deducitur solemnitas. Regnante ergo impietate, cum pietas sub sole locum non haberet, illa hypogæa subiens assistentibus cœlestem doctrinam distribuebat, et ad eum ab impietatis limo velut ab æstuosissimo pelago confugientibus vere tranquillum pietatis portum vitam Christianam secure prædicatam proponebat, et sic refugium divinis exstitit martyri omnibus vitam eligentibus, propterea refugium pro cathedra sortitum est. Quibus auditis ab eis qui erant ex parte Maximiani Herculei, surrexerunt ad inquirendum pietatis patronos, et detecto martyre ibi populum docente, multo magis ira fervuerunt quando collectam viderunt multitudinem velut Dei voci Demetrii sermonibus inhærentem, in ipsum irruunt tanquam in præstantiorem, dispersa multitudine, apprehensum per istud iter agunt; et Maximiano offerunt qui interea cum summa voluptate baccheis homicidiis totus indulgebat. Qui cum nisi ægre divelli posset, interea sanctum in carcere includi iussit, ejus dilato martyrio. Quorum nos memoriam quotannis celebrantes ibi encomia incipimus, hic autem perfectimus. Talis se habuit martyr propter Christum vadens ad occisionem, tanquam ad festum et gratissima convivia invitatus. Perversissimus ideo zelabat diabolus quam citissime ab hominibus auferre Demetrium. Non enim patiebatur talem adhuc in terra versari et videri et hominibus loqui et prorsus audiri. Deus autem volebat suam prophetam mox coram omnibus proferre, et inde illustris martyrii palmam colligere, sed non eum tantum martyrii gratiam habere, verum etiam habentem aliis impertire, tanquam ex eximia aeternaque cum ipso societate quasi fontem eximium gratiæ factus.